Nos igitur qui de premissis, per dictum Benedictum expositis, 
certam notitiam non habemus, huiusmodi supplicationibus incli
nati etc., discretioni vestre per apostolica scripta committitnus et 

mandamus, quatenus vos vel duo aut unus vestrum, si et postquam 

de huiusmodi expositis vobis legitime constiterit, ipseque Benedictus 
redditus per eum oblatos huiusmodi, ut prefertur, assignaverit, de 

novo constructum monasterium huiusmodi, sub eodem vocabulo 

s. Ilarionis, in prioratum conventualem, in quo unus prior et quinque 

monaci pro tempore existant, qui inibi sub eadem obedientia in 

perpetuo Domino famulentur, et quorum, necnon regularis eorum 

professionis receptio ad ipsum inibi priorem, cuius superioritati et 

obedentie perpetuo subsint dumtaxat pertineat, et qui quidem prio

ratus prefato monasterio s. Mathei non incorporatus, annexus vel 

unitus sit , sed ab illo dependeat, cuique ipsorum inibi recipien

dorum monacorum dumtaxat animarum cura immineat, auctoritate 

nostra erigatis et instituatis etc., illumque post erectionem et insti

tutionem easdem, dummodo tunc non sit in eo alicui specialiter 

ius q u esitu m , cum omnibus iuribus et pertinentiis suis prefato 

Benedicto eadem auctoritate conferre et assignare curetis, inducentes 

per vos vel alium seu alios eundem Benedictum vel procuratorem 

suum, eius nomine, in corporalem possessionem prioratus, iuriumque 

et pertinendarum predictorum , et defendentes inductum, amoto 

exinde quolibet illicito detentore, ac facientes ipsum Benedictum vel 

dictum procuratorem pro eo ad huiusmodi prioratum, ut est moris, 

admitti, sibique de illius fructibus, redditibus, proventibus, iuribus 

et obventionibus universis integre responderi. Contradictores etc. 

Non obstantibus etc. Volumus autem quod ipse Benedictus quam

primum, vigore presentium, possessionem prioratus huiusmodi fuerit 

pacitice assecutus, quinque monacos prefatos simul vel successive
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inibi recipere , ac edificationem et alia per eum oblata premissa 
complere diligentia exquisita procuret. Et in su p er , ex nunc irritum 

decernimus et inane si secus super hiis a quoquam, quavis autori- 

tate, scienter vel ignoranter, contigerit attemptari.
Datum Bononie, anno incarn. dom. millesimo quadringentesimo 

trigesimo septimo, tertio idus maii, pont. nostri anno septimo.
B. d e  M o n t e .

Dei tre commissarii chi godeva maggior fama di sa
pere essendo il prevosto dei ss. Cosma e D am iano, a 
nome Beltrame Avendamo, esso, d’ incarico dei colleghi,

*
procedé all’ ispezione delle carte, scritture e atti spettanti 
al negozio, e dietro esame di fededegni testimonii al
l’ uopo escussi, fini col sentenziare devoluto il priorato 
di s. Ilarione al p. Benedetto Carletti, staccando il fu
turo monastero d’Albaro dall’ altro di s. Matteo in Ge
nova, conforme il disposto dalla lettera pontificale.

(N . 4) 0  luZlio J 43l )

Rev.mo in Xpo patri et domino, domino.... Dei et apostolice sedis 

grada archiepiscopo Ianuen., eiusque in spiritualibus et temporalibus 

vicario, seu officiali generali, ac illi vel illis quorum interest, vel 

intererit etc., Bertramus de Avendamo, prepositus ecclesie ss. Cosine 

et Damiani, Ianuen., executor ad infrascripta, una cum infrascriptis, 

nostris in hac parte collegis e tc ., salutem in Domino etc.

Litteras ss. in Xpo patris et domini nostri, domini Eugenii di

vina providentia pape quarti, eius vera bulla plumbea etc. nobis, 

coram notario publico et testibus infrascriptis, per religiosum virum 

fr. Benedictum de Carletis, monacum monasterii s. Ilarionis de Al

bario etc. presentatas, nos cum ea qua decuit reverentia noveritis 

recepisse, huiusmodi sub tenore : Eugenius etc. come sopra al N .
Post quarumquidem litterarum apostolicarum presentationem et 

receptionem nobis etc. factas, fuimus per prefatum Benedictum de 

Carletis, debita cum instantia, requisiti ut ad executionem dictarum
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litterarum etc. procedere dignaremur etc. Et quia ex fidedignorum 
coram nobis per dictum fr. Benedictum ad informnndum animum 
nostrum de et super omnibus et singulis in eisdem litteris aposto
licis narratis, testium etc. depositionibus et dictis, invenimus per 

dictum fr. Benedictum prefato domino nostro pape exposita, vera 
esse etc., idcirco auctoritate apostolica etc. prefatum de novo fun
datum monasterium, sub eodem vocabulo s. Ilarionis, in prioratum 

conventualem, in quo unus prior et quinque monaci pro tempore 
existere etc. debeant et teneantur etc., ereximus et instituimus etc., 
ipsumque fr. Benedictum in corporalem possessionem dicti prio

ratus, iuriumque et pertinentiarum predictorum, in quantum po
tuimus , induximus et inducimus per presentes, investientes eum- 

dem etc. presentialiter de eodem. Que omnia et singula etc. noti- 

ficaraus etc. Quod si forte etc. Ceterum etc. In quorum omnium etc.

Datum et actum Ianue, in ecclesia nostra prefata ss. Cosme et 

Damiani, sub anno a nativitate domini millesimo quadringentesimo 

trigesimo septimo, indictione quartadecima secundum etc., die mer

curii, tertia iulii, ante tertias, pontificatus prefati domini nostri, do

mini Eugenii pape quarti anno septimo. Presentibus ibidem, ven. 

viro presbitero Dominico de Rapallo, capellano in dicta nostra ec

clesia et providis et discretis viris Iohanne Ramella pelipario q. 

Iacobi et A ym ano Malocello q. Iuliani, civibus Ianuen., testibus ad 

premissa vocatis etc.

Ego Baptista de Calestano etc.

E  lo stesso giorno 3 luglio 1437 recatosi da Genova 
ad Albaro non più l’Avendamo, ma il prevosto di 
s. A m brogio  Tiberio Guasconi, in qualità di suddele

gato, colle solite cerimonie immetteva il p. Carletti nel 
reale e corporale possesso della vecchia e nuova cappella 

di s. V ito  e di s. Ilarione.

(N . 5) (13  luglio 1437)

In nomine domini amen. Ex hoc publico instrumento universis 

pateat etc., quod ven. vir, dominus presbiter Tiberius de Goasconibus,
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prepositus ecclesie s. Ambrosii, Ianuen., subdelegatus apostolicus ad 
infrascripta, deputatus per ven. virum, dominum Beltramum de Aven- 

damis, prepositum ecclesie ss. Cosme et Damiani, Ianuen. etc., re

quisitus virtute et in observantiam prefatarum litterarum apostoli
carum ac dicti processus per religiosum virum, dominum fr. Be

nedictum de Carletis priorem etc. : Volendo mandatis dicti domini 

executoris, imo verius apostolicis, tamquam obedientie filius obedire, 
accedens ad prefatum monasterium et ecclesiam s. Ilarionis de A l

bario, sibique lectis dictis apostolicis litteris per me notarium in- 

frascriptum, una cum dicto processu, non vitiatas etc. omni iure etc., 

dictum dominum ir. Benedictum de Carletis priorem etc. presentem 
et petentem se immitti in corporalem possessionem dicti monasterii 

et ecclesie, s. Ilarionis de Albario, ac iurium et pertinendarum et 

bonorum eiusdem per dictum dominum presbiterum T ib e r iu m , 
apostolicum subexecutorem prefatum, in actualem, realem et per

sonalem possessionem dicti monasterii et ecclesie s. Ilarionis de 

Albario ac iurium etc., induxit et immisit per intromissionem ecclesie 

dicti monasterii, tam veteris quam nove, traditionemque pannorum 

altaris ecclesie veteris, funis campanule etc., ipsum etiam introducendo 

in ecclesiam novam dicti monasterii nondum copertam etc. De 

quibus omnibus dictus dominus prepositus, apostolicus subexecutor 

prefatus mandavit, dictusque dominus, fr. Benedictus, prior, r o 

gavit per me notarium infrascriptum fieri debere presens publicum 
instrumentum, in fidem et testimonium premissorum.

Acta sunt hec in ecclesia vetera dicti monasterii s. Ilarionis, 

alias vocata s. Viti de Albario, ac in dicta ecclesia n o v a , anno 

dom. nativ. millesimo quadringentesimuo trigesimo septim o, in

dictione quartadecima secundum etc., die mercurii, tertia mensis 

iulii, circa horam nonam, presentibus testibus, ven. viris, presbiteris 

Antonio Boiano, rectore ecclesie s. Michaelis de Marino, dioc. Ia

nuen. et Petro de Rachilla capellnno in ecclesia s. Donati, Ianuen. 

ac Perrino Gentile q. Ant., Iacobo de Albareto q. Barth. et A u 

gustino de Coronato, Barth., civibus Ianue, ad premissa vocatis et 
rogatis.

Ego Baptista de Calestano etc.
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Fino a questo punto s’ era mantenuta estranea la curia 
locale, dal cui intervento avea il papa dispensato le per
sone e corpi contraenti. Sentì però allora il p. Cadetti 
il bisogno di un’ autorizzazione diocesana per la ratifica 
e autenticità delle lettere apostoliche, come pure del re
golare e canonico suo insediamento in s. llarione; e 
l ’ ebbe sotto 1’ u  luglio 1437 dal vicario arcivescovile, 
Michele Germani, vescovo di Mariana in Corsica.

(N . 6) ( 1 1  luglio 1437)

In nomine domini amen. Presentis rescripti publici serie, cuncti$ 

pateat evidenter quod nos Michael de Germanis, Dei et apostolice 

sedis gratia episcopus Marianen., ac rev.mi in Xpo patris ac do- 
m in i, domini Georgii, eadem gratia archiepiscopi Ianuen. vicarius 

in spiritualibus generalis, vidimus, tenuimus et diligenter inspeximus 

litteras apostolicas ss. in Xpo patris ac domini, domini Eugenii 

divina providentia pape quarti, eius vera bulla plumbea cum cordula 

canapis etc. et per ipsum dominum papam quondam ven. domino 

fr. Andree, priori monasterii s. Mathei, Ianuen, ordinis s. Benedicti, 

super fundationem et constructionem monasterii seu prioratus sub 

vocabulo s. Ilarionis abbatis, in civitate vel dioc. Ianuen. per ipsum 

dominum priorem tunc fundandi et construendi concessas, nec non 

quasdam litteras sive quoddam publicum instrumentum licentie con

cesse, auctoritate predictarum litterarum apostolicarum, dicto q. 

priori de fundando dictum monasterium per dominum Marcum de 

Franchis, prepositum ecclesie Ianuen., illarum executorem, subscrip

tas et publicatas, seu subscriptum et publicatum manu Barth. Foliete 

notarii millesimo quadringentesimo tricesimo secundo, die decima 

septima novembris. ac sigillo pendenti archiepiscopalis curie Ianuen. 

m unitas, etiam sanum et integrum et in nulla sui parte suspectum,